Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura, na Divisão 
de Contabilidade e Orçamento da Prefeitura Municipal de Capão Bonito, Estado de São Paulo, de 
um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 201.000,00 
(Duzentos e um mil reais) necessário para atender despesa com: Obras e Instalações, que onerará a 
seguinte dotação do Orçamento vigente: 

02.00.00 
02.08.00 
02.08.05 
15.451.0005.1051 
                                                      4.4.90.51 

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO.

[...]

D E C R E T A:  

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura, na Divisão de 

Contabilidade e Orçamento da Prefeitura Municipal de Capão Bonito, Estado de São Paulo, de um 
Crédito Adicional por Remanejamento no valor de R$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais) 
necessário para atender despesa com: Equipamentos e Material Permanente e Material de Consumo, 
que onerará as seguintes dotações do Orçamento vigente: 

02.00.00 
02.08.00 
02.08.02 
20.606.0012.2107 
                                                     4.4.90.52

[...]

Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra.  

LEI MUNICIPAL Nº 5.104, DE 11 DE AGOSTO DE 2022.  

Dispõe sobre autorização para o Executivo 
Municipal proceder à abertura de um Crédito 
Adicional Suplementar, por Excesso de 
Arrecadação, no valor de R$ 201.000,00 
(Duzentos e um mil reais), que específica. 

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município de Capão 

Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e é promulgada a seguinte Lei:

[...]

Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra.  

LEI MUNICIPAL Nº 5.105, DE 11 DE AGOSTO DE 2022.  

Dispõe sobre autorização para o Executivo 
Municipal proceder à abertura de um Crédito 
Adicional por Remanejamento, no valor de R$ 
210.000,00 (Duzentos e dez mil reais), que 
específica. 

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município de Capão 

Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e é promulgada a seguinte Lei:

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 226/2022

CONTRATADO: ELETRO CASARE LTDA

OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção na ilu-

minação do estádio Dr. José Sidney da Cunha, em atendimento à Divisão 

de Esportes, deste município

VALOR GLOBAL: R$ 17.283,31 (dezessete mil, duzentos e oitenta e 

três reais e trinta e um centavos).

ASSINATURA: 04/08/2022

CONTRATO Nº 154/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 208/2022

CONTRATADO: RM TELECOM – SERVIÇOS DE INTERNET E COMUNI-

CAÇÃO MILTIMIDIA LTDA - ME

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de internet fibra óti-

ca com hot spot para os bairros Vila Santa Isabel, Boa Esperança, Turvo 

dos Almeidas, Vila Aparecida, Vila Nova Capão Bonito e Praça Rui Barbo-

sa, para a Secretaria Municipal de Planejamento.

VALOR GLOBAL: R$ 40.020,00 (quarenta mil e vinte reais)

ASSINATURA: 11 de agosto de 2022.

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 025/2022 

(Processo nº 8974/2022)

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2022

CONTRATADA: ANDREWS GIOVANI DE PROENÇA BRANCO LIRYA – 

ENGENHARIA – ME

OBJETO: Contratação de empresa para construção do monumento “Nos-